
COMUNE DI CAPRILEONE
Città Metropolitana di Messina

del 0410812022

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Scioglimento della convenzione tra i càmuni di Capri Leone e San Salvatore di

Fitalia per iI servizio in forma associata della segreteria comunale.

L'anno DTIENtrLAVENTIDUE il giorno QUATTRO del mese di AGOSTO alle ore 19:30 e segg., nella
sala delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di INIZIO disciplinata dal comma 1o dell'art. 30
dellaL. R.06/03/1986,n.9, esteso ai Comuni dall'art.58 della stessaL.R., in sessione straordinaria che è
stata partecipata ai signori Consiglieri a nonna dell'art. 48 dell'O.EE.LL., risultano all'appello nominale:

Assume la Presidenza il Sig. GIUSEPPE FRANCHINA nella sua qualità di Vice-Presidente
Sono Presenti: il Sindaco.
Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Maria Gabriella Crimi.

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTO che sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso:

- Il Responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica: parere Favorevole;
- Il Responsabile del servizio finanziario, per la regolarità contabile: parere Favorevole

Élie

@r
N.53 Registro

Cognome e Nome del Consigliere

LIONETTO CATERINA

FRANCHINA GIUSEPPE

LIPRINO SALVATORE

MANCUSO CALOGERO

Preseile Assente

CAPUTO GIORGIO I

I
x

MUSARRA GruSEPPE i

.-.-.--t.-.-.
MLINASTRA STEFANTA I

i

i

x
X

SAPONE MARIKA I

I
x I

I

X

x

x
x

x

LAZZARO ANTONELLA

CARCIONE VINCENZO IVAN x
MESSINA PATRIZIA x
LAZZARA SALVATORE x
Assegnati: n. 12 In carica: n. 12 Presenti n. 08 Assenti: n.04

La seduta è pubblica

Assente



Prima di passare allatrattazione del primo punto posto all'ordine del giorno, il Segretario Comunale
comunica che il Presidente del Consiglio, ha prodotto giustificazione, per le vie brevi, della propria
assenza alla seduta.
La presidenza viene assunta dal Vice Presidente, Sig. Giuseppe Franchina.
Interviene il Sindaco il quale precisa che lo scioglimento della convenzione con il Comune di San
Salvatore di Fitalia è un atto concordato tra le amministrazioni, in ragione dell'esigenza della Dott.ssa
Crimi di convenzionarsi con un comune piu grande, che sarà Sant'Agata di Militello.
Alle ore 19:35 entrano i Consiglieri Musarra e Munastra.
Il Sindaco precisa che per il Comune di Capri Leone non vi sarà alcun cambiamento atteso, che la
Dott.ssa Crimi garantirà la propria presenza a Capri Leone qome ha fatto fino ad ora, lavorando, anche,
oltre le proprie ore d'uffrcio ed aggiunge che non sarebbe stato giusto negare, questa possibilità di
crescita professionale alla Dott.ssa Crimi.
Successivamente il Presidente, procede alla lettura della proposta e chiede se ci sono interventi.
Preso atto che non ci sono interventi dispone che si proceda alla votazione.
Presenti: n. 10;
Assenti: n. 02 (Lionetto, Messina);
Favorevoli: n. 10;
Contrari: n.0.

II CONSIGLIO COMT'NALE
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui all'oggetto;
Visto che sulla proposta sono stati acquisiti i pareri favorevoli previsti dalle disposizioni di legge;
Ritenuta tale proposta di deliberazione meritevole di approvazione;
Visto L'O.R.E.L.;
Visto 1o Statuto Comunale;

Visto l'esito della votazione;

DELIBERA
DI APPROVARE la proposta di cui all'oggetto che è parte integrante e sostanziale della presente.

Successivamente il Presidente dispone che si proceda a votare l'immediata eseguibilità della
deliberazione:

Presenti: n. 10;
Assenti: n. 02 (Lionetto, Messina);
Favorevoli: n. 10;
Contrari: n.0.

II CONSIGLIO COMIINALE
Yisto l'esito della votazione.

DELIBERA
DI DICHIARARE f immediata eseguibilità della deliberazione ai sensi dell'art. 12, comma2 della
L.R. 44t9t.



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL PRESIDENTE
F.to Giuseppe Franchina

E' copia conforme all'originale, per uso

Capri Leone Lì 08.08.2022

IL SECRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Maria Gabriella Crimi

Il Segretario Comunale
Maria Crimi

,1 r

CERTIFICATO D GAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line tlel Comune

(www.comune.caprileone.me.it) il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

al

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE
E Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal

e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuta.

Capri Leone lì, IL SEGRETARIO COMIINALE

IL RXSPONSABILE

\

al

La presente deliberazione è divenuta esecutiva

X Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

tr Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione.

Capri Leone Lì, 08.08.2022 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Gabriella Crimi

0

\§







ad interim




